Муниципальное дошкольное

 образовательное бюджетное

учреждение города Бузулука

«Детский сад № 19 »

  г. Бузулук, 461041

ул.Фрунзе, дом 103

телефон: 8(35342) 5-35-27

dou19det2014@yandex.ru

            ПРИКАЗ

17.09.2024г № 01-07/71__

Об использовании информационно

коммуникационной образовательной

платформы «Сферум»

с использованием российского

 мессенджера – VK мессенджер

в МДОБУ «Детский сад № 19»

В целях выполнения частей 8,10 статьи 10 Федерального закона от 27.07.2006г. № 149 -ФЗ

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации», части 3.1

статьи 16 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ « Об образовании в Российской

Федерации 1678 от 11.10.2023 «Об утверждении Правил применения организациями,

осуществляющими образовательную деятельность электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ»

; письма Росконадзора № 08БМ – 358793 от 2708 – 2024, письма Минпросвещения России

12.09.2024 № ИШ – 244/44В.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам:

1.1 Ограничить в МДОБУ « Детский сад № 19» применения работниками

иностранных месенджеров (Discord, Microsoft Teams, Skype, Snapchat,

Telegram, Threema, Viber, WhatAsapp, WeCat) в онлайн- коммуникациях

в рамках образовательного процесса, в том числе в рабочих чатах, чатах

общения с педагогами, родителями (законными представителям)

воспитанников.

1.2 Перевести онлайн – коммуникации в рамках образовательного

процесса, в том числе рабочие чаты, на платформу учебного профиля

VK Мессенджер и информационно – коммуникационную

образовательную платформу «Сферум» (далее – ИКОП «Сферум»);

2. Педагогам групп провести разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) воспитанников по правомерности перехода

онлайн – коммуникаций в ИКОП «Сферум»

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Заведующий МДОБУ «Детский сад №19»__________Ю.Н.Первова

mailto:dou19det2014@yandex.ru

		2024-09-18T11:59:37+0500
	Первова Юлия Николаевна